
ПИЖАНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
24.10.2018                                           № 19/192 

пгт Пижанка 

 
О реализации муниципальной программы Пижанского района 

«Профилактика правонарушений и преступлений» на 2014-2021 годы 

 
Заслушав информацию врио начальника отделения полиции 

«Пижанское» МО МВД России «Советский» Борисова В.В., доклад первого 

заместителя главы администрации Пижанского района по вопросам 

жизнеобеспечения Мотовилова С.П., районная Дума РЕШИЛА: 

1. Информацию о реализации муниципальной программы  Пижанского 

района «Профилактика правонарушений и преступлений» на 2014- 2021 годы 

принять к сведению. 

2. Рекомендовать отделению полиции «ОП Пижанское» МО МВД 

России «Советский»: 

2.1. Продолжить мероприятия, направленные на предупреждение 

преступлений, совершаемых в общественных местах, с привлечением 

общественных объединений правоохранительной направленности (ДНД).    

2.2.  Организовать комплекс профилактических мероприятий с лицами,   

допускающими противоправное поведение в быту и состоящими на учетах,   

в целях ранней профилактики преступлений и правонарушений. 

2.3. Во взаимодействии с Советским межмуниципальным филиалом 

(пгт Пижанка) ФКУ УИИ УФСИН России по Кировской области, другими 

субъектами профилактики в целях профилактики рецидивной преступности 

продолжить работу по социальной адаптации ранее судимых лиц, в том 

числе по трудоустройству указанной категории граждан. 



3. Администрации района: 

3.1. Обеспечить финансирование муниципальной программы 

«Профилактика правонарушений и преступлений» на 2014- 2021 годы в 2018 

году в рамках выделенных бюджетных ассигнований. 

3.2. В случае поступления дополнительных доходов в процессе 

исполнения бюджета рассмотреть вопрос о выделении финансирования на 

приобретение правоохранительного сегмента АПК «Безопасный город» 

(обеспечение видеонаблюдения в общественных местах). 

4. Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений при 

администрации Пижанского района: 

4.1. Обеспечить контроль за выполнением субъектами системы 

профилактики мероприятий Муниципальной программы Пижанского района 

Кировской области «Профилактика правонарушений и преступлений» на 

2014-2021  годы, утвержденной постановлением администрации Пижанского 

района от 18.10.2013 № 216. 

4.2. Принять меры к устранению формального подхода субъектов 

системы профилактики к организации работы по социальному 

сопровождению ранее судимых граждан. 

5. Рекомендовать администрации Пижанского городского поселения: 

5.1. Продолжить практику работы по введению мер материального 

стимулирования для членов ДНД. 

5.2. Оказать содействие отделению полиции «Пижанское» МО МВД 

России «Советский» в страховании членов ДНД и выработке мер поощрения 

указанной категории со стороны работодателей.  

 
Председатель Пижанской  

районной Думы              Г.А. Бызов 

 
Глава Пижанского района           С.М. Евстропов 


